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Nr 8.

Ankom till Riksdagens kansli den 14 mars 1913 kl. 12 m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 8 med 
anledning av Första kammarens beslut rörande väckt 
motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med anhållan, 
att den till städerna under villkor av oförytterlighet 
donerade jord ej må avliändas städerna utan Riksdagens 
samtycke, m. m.

Med anledning av eu inom Andra kammaren av herr Lindhagen 
väckt motion, nr 153, hade kammarens fjärde tillfälliga utskott hem
ställt, att Andra kammaren ville för sin de! besluta, att Riksdagen måtte 
hos Kungl. Maj:t anhålla, att dispositionen över den till städerna under 
villkor av oförytterlighet donerade jorden måtte, såvitt på staten an
kommer, närmare ordnas genom nya föreskrifter, utfärdade under med
verkan även av Riksdagen.

Sedan Andra kammaren bifallit sitt utskotts hemställan och beslutet 
delgivits Första kammaren, har dess första tillfälliga utskott avgivit ett 
utlåtande, nr 7, vari anföres:

Då vad första tillfälliga utskottet i frågan anförde vid 1911 års 
Riksdag synes utskottet alltfort äga sin giltighet, får utskottet under 
hänvisning till sagda, i sina väsentliga delar här ovan återgivna ytt
rande samt under åberopande av konstitutionsutskottets i dess memorial 
nr 3 vid 1911 års riksdag gjorda uttalande, att Konungens rättighet 
att medgiva modifikationer i donationer och stiftelser tillhör Konungens 
administrativa och ekonomiska lagstiftningsmakt, hemställa, att Första 
kammaren måtte på det sätt biträda Andra kammarens i ärendet fattade 
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Utskottets
yttrande.

beslut, att Första kammaren för sin del beslutar, att Riksdagen ville i 
skrivelse till Kungl. Magt anhålla, att Kungl. Magt måtte taga under 
övervägande, huruvida ej beträffande städernas disposition av den till 
dem under villkor av oförytterlighet donerade jord sådana villkor och 
förbehåll böra uppställas, att denna jords ändamål att bereda städerna 
varaktig nytta upprätthålles.

Denna utskottets hemställan har av Första kammaren bifallits, 
och har ärendet därefter återlämnats till Andra kammaren, som hän
visat detsamma till sitt fjärde tillfälliga utskott.

Av vad ovan anförts framgår, att kamrarna stannat i olika beslut 
i fråga om Riksdagens medverkan vid utfärdandet av den allmänna 
författning, vilken av båda kamrarna synes önskvärd i fråga om be
handlingen av de ärenden, vilka röra dispositionen av städernas dona
tion^’ordar. Utskottet, som icke anser sig kunna tillstyrka Andra 
kammaren att frångå vad kammaren i detta ärende förut beslutat, får 
under hänvisning till att det av Första kammaren fattade beslutet 
icke förutsätter någon Riksdagens medverkan vid tillkomsten av för
fattning rörande dessa donationsjordars disposition, hemställa

att Andra kammaren icke måtte biträda Första 
kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 14 mars 1913.

På utskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.
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I detta ärendes slutbehandling hava inom utskottet deltagit: herrar Sandler, 
Andersson i Hägelåkra, Leksell, Olsson i Åsen, Sjöberg, Westlund, Lithander, 
b Nilsson i Kristianstad, x) Andersson i Milsmaden och Rosenquist.

9 Icke närvarit vid utlåtandets justering.
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Reservation

av herrar Andersson i Hägelåkra, Lithander och Rosenquist, vilka 
ansett, att utskottet bort hemställa

att Andra kammaren måtte bifalla, vad Första 
kammaren i ärendet beslutat.


